
Číslo objednatele: FM/364/2021/TSÚ-Pe 
~  Číslo zhotovitele: 2021 /4510/0016

Smlouva o dílo
na zhotovení zjednodušené projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti

ČÁST A
Obecná ustanovení

I.

Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko:

Zastoupeno vedoucím 
střediska:
Pověřen k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Frydek-Místek
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

a základě pověření ředitele

edoucí TSÚ střediska
-investiční technik střediska

(vedoucí střediska

(dále jen v části „B“ objednatel a v části „C“ příkazce)

Zhotovitel: DRAWINGS s.r.o.

Se sídlem:
T el:
Zastoupen :
IČO:
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Bankovní spojení:
Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy:
Pověřen k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Opavská 845, 721 00 Ostrava

04650263 
CZ04650263

jednatelem společnosti

tým soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 64204

(dále jen v části „B“ zhotovitel a v části „C“ příkazník)

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice



II.
Základní ustanovení

L ohJlnT ' Strar y ř h0dly’ Že Se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb
ŮzavTaHtuTo^Tmi’ "  ^  V° ^  ^  ^  občanský z l n í l 11) a
zavírají tuto Smlouvu na zhotoveni projektové dokumentace ve stupni pro provádění

stavby a výkon mzenyrske činnosti (dále jen ,,PDPS“) (dále jen „smlouva41) ?
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní

skutečnost! v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
Í  ,ai™ bezProdleni P,semně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

stra” včetne zmeny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek J
. Zhotovitel prohlašuje, ze bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 

uctem zverejnenym ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon o DPH11). V případě změny účtu zhotovitele ie 
zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
předchoTvěty ^  ÚČCt mUSÍ být účtem ve smyslu

4' o í á t n ě n y . ^  Pr°hlaŠUjí’ Že °S°by PodePfaujíd tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

5' fmíoůvytel Pr°hkŠUje’ ŽC je °dbomě zPÚsobilý k zajištění předmětu plnění podle této

6. Účelem smlouvy je vypracovat projektovou dokumentaci ve stupni PDPS na akci-
NošTvke PřejCZdU "a Veřejně PříSt“P°vé účelové komunikaci do PZ

III.
Předmět plnění

'• pn°p“viň!‘ ZPraC-0V.at pr0 °bjedna,ele projektovou dokumentaci v rozsahu
PDPS na stavbu: Oprava železničního přejezdn na veřejní přístupové účelové
komunikaci do PZ Nošovice (dále jen „stavba") v souladu se zadávací dokumentací 
verejne zakazky malého rozsahu č.j. 21245/22/TSÚ/2021-KŽ ze dne 6.8.2021.

2. Dílo má následující části a rozsah:
2.1. Zjednodušená projektová dokumentace stavby, která bude použita pro výběr 

zhotovitele a pro provádění stavby (PDPS) J
Projektová dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené stavebním 
zákonem a souvisejícími předpisy a zakreslení všech inženýrských sítí (tras 
technické infrastruktury) dotčených realizací projektované stavby. Dále bude 
obsahovat kompletní dokladovou část obsahující veškerá potřebná vyjádření a 
rozhodnuti příslušných orgánů a organizací pověřených výkonem státní správy a
ostatních účastníků správních řízení včetně správců inženýrských sítí (tras technické 
infrastruktury).
Projektová dokumentace bude zpracována do podrobností nezbytných 
pro zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 92 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.11). 
Projektová dokumentace stavby bude obsahovat dokumentaci stavebních objektů 
a provozních souborů ve smyslu zákona 134/2016 Sb., § 92, soupis stavebních prací, 
dodavek a služeb s výkazem výměr, a to rovněž v elektronické podobě. Dále bude 
obsahovat položkový rozpočet nákladů stavby, členěný dle jednotlivých stavebních 
objektů a provozních souborů.
Výkaz výměr a technické podmínky budou ve všech sadách projektové 
dokumentace. Sada č. 1 bude navíc obsahovat oceněný položkový rozpočet nákladů

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
2



S r t VýkaZ Výměr ^  Člení" d'e jednoUi^ h ^vebnleh objektó a provozních

Technické podmínky stavby budou v souladu s předpisy a normami České republikv 
a Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. P y

3. Bližší technické podmínky a rozsah díla:
Projednání a  odsouhlasení PD  v průběhu zpracování s orgány stá tn í správy sorávci 
inženýrských sítí, dotčenými organizacem i P ^ ’ P

- Plán BOZP
- Rozpočet, soupis p ra c í dle p la tné vyhlášky (vč. výstupu v *.xls * xc4)
'  £  *  výrobní výbor (PDPS), PoP ,

Dokumentace bude zpracována v rozsahu a náležitostech podle podmínek zadávací 
dokumentace pro zpracování nabídky na veřejnou zakázku z a d á íZ T f z a Z Z
m fltX tóSb T f e  Predc“ zejlcím uzavřenf tó'°  smlouvy, v souladu se zákonem č. 
499 2006 Sh'a v c 7 T  pIan°Vam, a ^ b n í m  «du (stavební zákon), vyhláškou č.
499/2006 Sb. a v souladu se všemi aktuálními právními předpisy.

4. Jednotlivé dokumentace, které jsou předmétem díla, budou objednateli předány takto-
dokumentace dle odstavce 2 bodu 2.1. tohoto článku smlouvy bude objednateli 
dodana ve 4 vyhotoveních (v tisku paré č. 1-4) + CD pro 2 A h, ,„" en
n kL T )'“x,sPr° ' 7 !  T  (’ -rtu°’ Pr° (odhady 'stavebních
d:kum:maciVdwg azárov;ňP*r. ; ; f Vané * pdf' P™ výkresovou

IjDLhotovení cd = 2 x CD: l__x CD rozpočet oceněný a neoceněný, kompletní 
dokumentace vcetne výkresové části, dokladové části a lx CD rozpočet
neoceneny uzamčený pro ocenění uchazeči, kompletní dokumentace včetně 
výkresové části, dokladové části. *»«iu.te vcetne
Každé CD bude zřetelně označeno (celkem 4 x cd).
V oceněném soupisu prací nesmí být uvedeny soubory a komplety. Pokud zhotovitel 
(projektant) uvede vlastni položky, které nejsou definovány v použité cenové 
sous ave uvede jejich přesnou specifikaci a způsob jejich ocenění. Součástí soupisu 
prací budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové 
soustavě. Pokud bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové 
soustavě, bude nutné tento rozdíl zhotovitelem (projektantem) vysvětlit 

Projektová dokumentace bude zpracována v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb ktervm 
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví pn prací), ve znění pozdějších předpisů. Součástí projektové dokumentace bude 
pian bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán BOZP") 
zpracovaný s ohledem na druh a velikost stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám 
zajištěni bezpecne a zdraví neohrožující práce. V plánu BOZP budou uvedena potřebná 
opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení.
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy.
Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

6 .

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
3



8’ Plnfm díla je také P°skytnutí oprávnění ke všem způsobům užití autorského
íla (dále jen „licence”) ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském právech 

souvise^dch s p r ^ m  autorským a o změně někteiých zákonů
p zdejších předpisu. Zhotovitel poskytne objednateli také právo k udělení podlicence v 
rozsahu sve licence třetím osobám a souhlas s postoupením licence třetím osobám 

uzemním omezením k předpokládanému místu budoucí stavby.

IV.
Doba a místo plnění

'•  PrOVéSt a Pfeda* 0bjedna,eli dfl° zl“  P - *  ust. ods..

PDPS: do 28.2.2022
Souhlas drážního úřadu se stavbou: 31.4.2022 

2. Místem plnění pro předání jednotlivých částí díla je příslušné středisko objednatele.

2 .

3.

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody
l . Dílo bude provedeno a objednateli předáno jako celek, případně je možná dílčí fakturace 

dla vsouíadu sdankem VII, odst.l. Předání a převzetí jednotlivých částí d H a ^ S  
provedeno v miste příslušného střediska objednatele.
Objednáte1 se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků O
ptejímáíinTkoH." Zh° t0Vltel seP‘še Pro,oko1- ve k‘« ™  objednatel prohlásí, zda dílo

Přejímací nzem bude zahájeno s dostatečným předstihem před stanovenými termínv 
povedema předaní díla. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu zda dílo
^ Z Z ^ . d°  Pěti P“  dnŮ 0d P“  P™ “  díla’ % %

4' ?ell0nh! P,r0Vte<?en° dnem jeh° dokončení a Pfedání objednateli. Smluvní strany se dohodly
O h i^  / f !  T  P°Vmen díl° převzít’ P°kud toto vykazuje vady či nedodělky 
Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.

. Vlastnické právo k jednotlivým projektovým dokumentacím a dalším dokumentům 
hmotným vystupum, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich přechází 

na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. P
7  “ £l,neni °Právněn Poskytnout dílo jiným osobám než objednateli.
. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. Občanského 

zákoníku a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb„ o právu autorském, o právech souvisejících
s pravém autorským a ° změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisu (dále jen „licence”), a to: puzuejsicn
- v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě
- všemi způsoby užití
- v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele coby autora díla za 
poskytnuti licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy.

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
4



VI.

1 .

2.

3.

Provádění díla, práva a povinností stran

" í '  Se Vzáiemná "■ *"« povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.
Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR
b) dodržovat pn provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a

objednatele a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy ^
c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,
d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla
e) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci
0  „Pi r ^ n/ 0nn0Vl 0bje<lr ? le. 0 Skuteín05,Kh ™i‘cich vliv na plněni smlouvy, a to 

T 0?®"*’ IteJP0Z(lúji následující pracovní den poté, kdy přisluSná skuteínost titane  
nebo zhotovitel zjisti, že by nastat mohla,

g) postupovat při provádění díla s odbornou péčí.
Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádné 
ze smluynteh stran a které mohou mi. vliv na cenu, tennin plněni nebo na natřeni 
objednatelem] předpokládané hodnoty realizace projektované stavby, zavazuji se 
zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvni stranu ‘ 
Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc

t.P°dkli,d-ŮK-u0Plí1UjidCh ŮdajŮ’ U»řesní"i vyjádření^a stanovisek, j^cM  
potřeba vznikne v prubehu plněni. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma stranami.

VII.
Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Dokumentace PDPS bez DPH 
Inženýrská činnost bez DPH (IČ)
Plán BOZP bez DPH
Cena celkem za PDPS včetně IČ a plánu BOZP bez DPH
Celkem DPH 21% '  = ---------
Cena celkem za PDPS, včetně IČ a plánu BOZP vě. DPH 47 880,- Kč 

275 880,- Kč

Výkon autorského dozoru (Kě/návštěva vč. DPH)
Pozn. min. 1 hod. výkonu na stavbě vč. dopravy
Výkon autorského dozoru (Kě/hod. vč. DPH)
Pozn. kancelářské práce

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné 
pro radne a uplne provedení díla projektové dokumentace.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit 
(mimo čl. VI. Odst 3).

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena 
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v 
v rámci méněprací nebudou provedeny.

5. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny

PD vc stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejnč přístupově účelové komunikaci do PZ Nošovice 5



1.
2 .

3.

4.

6 .

b)

c)

d)

e)
f)

a v důsledků změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, ze sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu splatnými 
pravmmi předpisy. V pnpadě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH ^rozporu

je povinen uhradit ob jedna ,d i veSkerou 5kodu. k«

VIII.
Platební podmínky

Zálohy nejsou sjednány.
Cena za dílo bude uhrazena takto:
po předání kompletní projektové dokumentace PDPS včetně vyjádření správců k existenci 
síti a souhlasu drážního úřadu s realizací stavby. P existenci
Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 
m ? t n  f i T r T ’ a náleŽí ° StÍ Stan0Vené 0becně závaznými Pivními předpisy
d o U a i o b ^ r l ^  mUS' Zák°nem Stan0Ve"ÍCh náieŽÍtostí P~

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, číslo veřejné zakázky
předmět smlouvy, tj. text PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního 
přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
s č,C1TS L T  en:  ° /  C 7  °dSt' 2’ jC zhotovitel P°vinen °  této skutečnosti v souladu 
s cl. II odst. 2 a 3 teto smlouvy informovat objednatele),
číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) 
přejímá (predavaci protokol bude přílohou faktury), 
lhůtu splatnosti faktury,
telefonu3 VlaStn°mČní P°dpÍS °Soby’ která fakturu vystavila, včetně kontaktního

Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Doručeni faktury se provede osobně na podatelnu objednatele, osobně oproti podpisu 
sfožeb6116 °SOby °bjednatele nebo doručenkou Prostřednictvím provozovatele poštovních

řakturu m ^e  zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl V 
odst. 3 teto smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž 
bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo Čeho část) přejímá.
Nebude-h faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybné vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli 
přestává bezet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení 
nove vyhotovené faktury objednateli.
ob'ednateleZ3Platlt ** ^  Splněna dnem odePsání příslušné částky z účtu

Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a zákona o DPH 
a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 
splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele 
vedeny u místně příslušného správce daně v případě, že
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci Registr 

plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo 
bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

b)
c)

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
6



Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
s” it“ t0VlteH '  S°UVÍSl0StÍ SP°tenCÍálně P°Zdní Úhfad0U DPH’ ^  P° ^ tu

IX.
Záruční doba

L „f™™1 dobazf čínf  p|ynout ode dne odevzdání dokumentace objednateli a stanovuje se 
na pet let po dokončeni realizace stavby, která je předmětem díla. Uplatnění požadavků za 
škody musí být před obdobím, kdy končí záruční doba.

2. Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění do výše hodnoty předmětu této 
smlouvy proti vzniku případných škod z provedení díla a to po celou dobu trhání záruky

1.

2 .

3.

4.

5.

X.
Povinnost nahradit škodu

n“ ,i“  j f „ í  K Hd‘ PHS'USnýmÍ U“ mi 0b“  “ •

d l T . “ pfné0mV“ SaahukOdU' któr4 0bjed"a,dÍ ^  VdŮS‘edkU ™dní P ředeného

zmíměnf1 ^  P°Vmen UČÍnk veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na 
vlastni naklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
spoluúčasti l^ f is T č  PredmCtU Sml°UVy S Hmitem min‘ °’250 mil- s maximální

Zhotovitel je povinen předat objednateli při podpisu této smlouvy ověřenou kopii pojistné 
smlouvy vcetne případných dodatků na požadované pojištění nebo certifikát příslušné 
pojišťovny prokazující existenci pojištění po celou dobu plnění (dobu trvání pojištění 
jeho rozsah, pojištěná rizika, pojistné částky, roční limity a sublimáty plnění a výši 
spoluúčasti). Certifikát dle předchozí věty nesmí být starší jednoho měsíce.

1 .

2 .

3.

4.

5.

XI.
Práva z vadného plnění,

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě,
Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem bvť 
se vada projeví az později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti 
Projevi-li se vada v průběhu záruky, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí 
Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její 
vyskyt, vadu popise a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné
oznámeni, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení 
jinak.
Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10-ti. dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejné přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
7



1.

2.

3.

4.

6 .

7.

8 .

XII.
Smluvní pokuty

Nepředá-Ii zhotovitel objednateli kteroukoliv část díla ve Ihútě dle ČI. IV odst 1 této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny příslušné 
cashA la, s jejímž předáním je zhotovitel v prodlení, a J z a  Laždý

Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve Ihůtě uvedené v ČI. XI. odst. 4 této smlouw ie 
proďfení. ‘ °bjednatel1 Smluvni P°kutu ve ^ 1  2-000,- Kč za každý i z a p o č a to u

?n-d! lJv k .nl S°UladU meZ' v' 'kazcm a projektovou dokumentací a zároveň
důsledků tohoto nesouladu dojde k navýšení celkové ceny stavby o více než 5% bude

?PHďi,eeč,P°VVr d ^ e ,; 0bjedna,eli Sm,UVn'' ^  2 ^  véeměe

V případě porušení povinnosti sjednané v ČI. VI. odst. 2 písm. 0  této smlouvy doide-li
porusemm teto povmnosti k prodlení s plněním díla, je zhotovitel povinYn 2 , J  
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. P ^latlt
V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,ÚOHS“) zjistí během 
zadávacího nzení realizovaného na základě zpracované projektové dokumentace stavbě

PrHdT etem tet° Sml0UVy) Pochybení zadavatele v důsledku chybně zpracované 
projektové dokumentace stavby, bude zhotovitel povinen uhradit objednateh náklady
S S E S l"”  U0HS’ VČetně PříPadnýCh SankCÍ zněj Oplývajících ! ^ i

Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve vysi stanovené občanskoprávními předpisy. ^
Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným 
s m lu v T p o ^ U  "ar0k “  Sm‘UVní P°kU,U' P°kud VZnÍk‘ dHvéjším

"  vznik ,é škody' kterou ize vymáhat

i .

2 .

3.

ČÁST B
Společná ustanovení

XIII.
Autorskoprávní doložka, licenční ujednání

Zhotovttd je povinen dílo zhotovit tak, aby nedošlo k porušení práv třetích osob z 
ediska ustanoveni zakona c. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s

S “ á ^  3 ° Zmíně níktó,ÝCh Z4k°nŮ’ Ve Znénf P02díjSích Př^Pisů (dále jen

Zhotovitel je povmen informovat všechny osoby, které se budou podílet na zhotovení díla 
pro objednatele, o obsahu a účelu této smlouvy a k čemu bude dílo objednatelem využito
o rozsahu oprávněni objednatele užívat dílo, jakož i o rozsahu licence udělené 
zhotovitelem objednateli.

hotovitel je povmen získat od všech nositelů práv k předmětům ochrany podle 
autorského zákona, kteří se budou podílet na zhotovení díla dle této smlouvy nebo jeho 
času či budou jiným způsobem působit při plnění této smlouvy, licenci k užití díla nebo 
jeho časti v rozsahu, v jakém tuto licenci uděluje zhotovitel objednateli dle této smlouvy, 
a to zejména v neomezeném rozsahu pro účely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely 
přípravy a zhotovení stavby na základě díla nebo jeho části. Licence musí zahrnovat též 
svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla nebo jeho části s 
jinými díly či prvky a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
8



4 .

5.

6.

7.
8.

10.

dle § 2363 zakona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský zákoníků a 
k postoupeni licence třetí osobě dle § 2364 obíanského zákonku .Y hotovbel^ tpo lL  
uhradit nositelům práv odměny za poskytnutí takových licencí

58̂ TI a 8P°S9Ínent “ X ?  °P™néní dÍSPonovat » dílem nebo jeho částí ve smyslu § hnH im f  59 autorskeho zakona, tj. upravit svůj vztah ke všem osobám které se 
budou Podílet na výtvorem díla nebo jeho části tak, aby tyto nemohly vznášet vůči
díluneboleto "éstTraVnéné Z ' Í,UlU aU,0rStVÍ’ resP- ^ u t o ^ t v í .  k

Zhotovitel poskytuje tímto objednateli výhradní licenci k užití díla nebo jeho části v 
neomezenem rozsahu pro ucely vyplývající z této smlouvy, tj. pro účely přípravy a 
zhotovem stavby na základě díla nebo jeho části, a to ke všem způsobům ” la 
Vzhledem k povaze díla a jeho účelu, kterým je provedení stavby na základě projektové 
d o W n ta ce , je časový rozsah licence neomezen. Smluvní strany se dohody L  
vzhledem k ucelu smlouvy, není zhotovitel oprávněn udělenou licenci vypovědět 
Licence zahrnuje tez svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části spojení díla
a k noT/ ^  Y C1rPrVky l SV° lení k P°skytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě 
a k postoupeni licence třetí osobě dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku.

mluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen licenci využít.
enadda uvedena v článku 6 odst. 1 této smlouvy zahrnuje rovněž i odměnu za užití díla

k ucelu, ke kteremu si nechává objednatel dílo zpracovat, a také odměnu za udělení 
výhradní licence dle této smlouvy. uaeiem
I S S k T * 115011,51 P°VÍnn0St uvedenou v lomto článku, odpovídá objednateli

V případe, ze zhotovitel poruší povinnost uvedenou v tomto článku, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 10 000 -Kč za každý 
pnpad porušení povinnosti. * ’ Kazay

XIV.
Závěrečná ujednání

1 .

2 .

tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
odatku, ktere budou vzestupné číslovaný, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsany oprávněnými zástupci smluvních stran. y
Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou smluvní stranou, pncemz podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména-
a) neprovedeni díla (jeho části) nebo inženýrské činnosti ve sjednané době plnění
b) neuhrazeni ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení

dlužné částky, pncemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení 
první vyzvy. ť

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zakona c. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
zněm pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.
Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 
14-ti dnu“. J

4. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou 
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které 
upraví vzájemná práva a povinnosti.

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
9



5.

6.

ze“  r  S0UhlaSU °bjedna,ele P0St0UpÍt SVá prá™ a poviImos,i Plynoucí

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně p S

tanov! zákon c. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv
uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém
pnpadě smlouva nabyva platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uverejnemm v registru smluv. účinnosti
Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v
s i r ; ve smys!u zákona * • 3 4 0 / 2 0 1 5  sb- °
nekteiych smluv, uveřejňovaní těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluví 
S i s k o ' "  2ák0"em SpráVa Silnk Moravskoslezského kraje, ^

Smluvm strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří
Z i v l i h ^ b T a T m ”'’ ^  náS'edUjíCÍm dne”  °d ^  S “ Ínky

nenaP“ Uje °bCh0dníh° “

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
vyhotovení™ ZaStUPC1 SmlUVm'Ch ^  ^  jed' °  3 " e l  jedno

uzavřeni t r  Sh°dně prohlašl!jí’ že si smlouvu Pfed jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednaní podle jejich pravé a svobodné vůle určitě vážně
ocH élT  ' ně’i?lki? 1V V. tlSm neb° 23 náPadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o čelem jejím obsahu, coz stvrzují svými podpisy.

i2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností
vyplývajících z teto smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

8 .

9.

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce:

Vedoucí střediska Frýdek-Místek

V Ostravě dne 27.10.2021

draWTngš
DRAWINGS s.r.o.

ká 845, Svinov, 721 00 Ostrava 
45 398, www.drawings-ov.cz 

650263 DIČ:CZ04650263 (5)

jednatel DRAWINGS s.r.o.

PD ve stupni PDPS na akci: Oprava železničního přejezdu na veřejně přístupové účelové komunikaci do PZ Nošovice
10

http://www.ssmsk.cz
http://www.drawings-ov.cz

